
 
1 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JILEMNICE 
 odbor územního plánování a stavebního řádu 

Masarykovo náměstí 81, 514 01 Jilemnice 
 

 

Spis. zn.: MUJI   1345/2010 /ÚPSŘ  

Č.j: PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh Jilemnice, dne: 3.6.2010 

Vyřizuje: Mgr. Vladimír Mečíř  

E-mail: mecir@mesto.jilemnice.cz  

Telefon: 481 565 140 

 

Žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2  

 

R O Z H O D N U T Í  

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle § 

13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), 

rozhodl ve věci ţádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Kabelové vedení nn v obci Horka u Staré 

Paky - p. Vajs na pozemcích: stavební parcely parcelní číslo 302/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 302/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 303 (zastavěná plocha a nádvoří), 355 (zastavěná plocha a nádvoří), 382 (zastavěná plocha a 

nádvoří), pozemkové parcely parcelní číslo 1432/2 (zahrada), 1440/3 (zahrada), 1440/5 (trvalý travní porost), 

1487/1 (zahrada), 1487/2 (ostatní plocha) a 3048/6 (ostatní plocha) v kat. území Horka u Staré Paky a ţádosti o 

vydání stavebního povolení pro stavbu: Kabelové vedení nn v obci Horka u Staré Paky - p. Vajs, kterou podal ČEZ 

Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2 takto: 

I .  
Podle § 79  stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření vydává 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
pro stavbu: Kabelové vedení nn v obci Horka u Staré Paky - p. Vajs na pozemcích: stavební parcely parcelní 

číslo 302/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 302/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 303 (zastavěná plocha a nádvoří), 355 

(zastavěná plocha a nádvoří), 382 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemkové parcely parcelní číslo 1432/2 

(zahrada), 1440/3 (zahrada), 1440/5 (trvalý travní porost), 1487/1 (zahrada), 1487/2 (ostatní plocha) a 3048/6 

(ostatní plocha) v kat. území Horka u Staré Paky. 

 

Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Předmětem stavby je rozšíření kabelového vedení nn. Rozšíření kabelového vedení nn bude provedeno zemním 

kabelovým vedením nn 1 kV, a to kabely AYKY-J 3x240+120 mm
2
 a kabelem AYKY-J 4x16 mm

2
. Na st.p.č. 

302/1 bude ze stávající kabelové skříně SR402/BVS4 vyveden nový kabel AYKY-J 3x240+120, který bude 

veden podél komunikace na hranici parcel č. 1488 a 3048/6, kde dojde k umístění nového rozpojovacího pilíře 

SR502/NKW2. Z tohoto nového pilíře budou napojeny kabelem AYKY-J 4x16 stáv. RE čp. 20, čp. 21 a nový 

RE na st.p.č. 303. Z nového rozpojovacího pilíře SR502/NKW2 bude následně přepojen nový kabel AYKY-J 

3x240+120 protlakem pod komunikací parc. č. 3048/6 na parc. č. 1432/2, kde bude umístěn nový rozpojovací 

pilíř SR502/NKW2. Do tohoto nového rozpojovacího pilíře bude přepojen nový kabel CYKY 4x16, kterým je 

připojen stáv. RE hostince. Z nového rozpojovacího pilíře bude vyveden AYKY-J 3x240+120, který bude 

končit v novém rozpojovacím pilíři SR402/NKW2. Z tohoto pilíře budou připojeny stávající RE na st.p.č. 355, 

st.p.č. 382 a ppč. 1440/5 - vše v kat. území Horka u Staré Paky.             

2. Stavba bude umístěna na pozemcích: stavební parcely parcelní číslo 302/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 302/2 

(zastavěná plocha a nádvoří), 303 (zastavěná plocha a nádvoří), 355 (zastavěná plocha a nádvoří), 382 



 
2 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

(zastavěná plocha a nádvoří), pozemkové parcely parcelní číslo 1432/2 (zahrada), 1440/3 (zahrada), 1440/5 

(trvalý travní porost), 1487/1 (zahrada), 1487/2 (ostatní plocha) a 3048/6 (ostatní plocha) v kat. území Horka u 

Staré Paky. 

3. V plném rozsahu budou dodrţeny podmínky uvedené ve vyjádření, které vydala Obec Horka u Staré Paky dne 

10.3.2010: 

- V uvaţovaném úseku kabelové přípojky NN se nachází obecní vodovodní řad a smíšená kanalizace. 

- Na sloupech NN, tudíţ bychom doporučovali inkriminovaný slou ponechat, popřípadě navrhnout jiné řešení. 

- Obec Horka u Staré Paky má zpracovanou studii a zpracovává se projekt na vyřešení křiţovatky, kde je 

navrţen přechod, který by měl být osvětlen. Nutno na to pamatovat.    

- Před započetím prací ţádáme toto oznámit, kde by určená osoba za obec přesně vymezila trasu vodovodu. 

- Obec souhlasí s realizací výše uvedené akce. 

4. V plném rozsahu budou respektovány podmínky uvedené ve stanovisku, které vydala Telefónica O2 Czech 

Republic, a.s., Dokumentace liniových staveb sítě Čechy,  Liberec dne 9.6.2009 pod č.j.: 67981/09/LIB/VV0:  

Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřený subjekt povinen učinit 

nezbytná opatření, aby nedošlo k ohroţení nebo poškození SEK, a je srozuměn s tím, ţe: 

a) Sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jsou součástí veřejné 

komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a vztahuje se na ně odpovídající právní ochrany. Tyto 

sítě jsou věcnými břemeny váznoucími na dotčených nemovitostech. Ochranné pásmu podzemního 

komunikačního vedení činí ze zákona 1,5 m po stranách krajního vedení. 

b) Při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro 

ochranná pásma podzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále PVSEK) a nadzemního vedení sítě 

elektronických komunikací (dále NVSEK) tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k vedení. 

Při kříţení, nebo souběhu zemních prací s PVSEK dodrţí ČSN 73 6005 "Prostorová úprava vedení 

technického vybavení" v platném znění a normy související, ČSN 33 21 60 "Předpisy pro ochranu 

sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN" a dále ČSN 

33 2000-5-54 "Uzemnění a ochranné vodiče".  

c) Před započetím zemních prací zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu podle obdrţené polohopisné 

dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce 

provádět (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., § 3 bod b.1, příloha č. 3,kap. II. čl. 1.,4. a 5.). Elektromagnetické 

vytyčení PVSEK je téţ moţno objednat u společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 15 dní před 

zahájením prací.  

d) V případě provádění prací v objektu upozorňujeme na povinnost provést průzkum vnějších i vnitřních vedení 

sítě elektronických komunikací na omítce i pod ní (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., § 3 bod b.1, příloha č. 

3,kap. XII. čl. 1.).  

e) Upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě potřeby zjistili 

hloubkové uloţení PVSEK příčnými sondami. Upozornit je také na moţnou odchylku +/- 30 cm mezi 

skutečným uloţením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozornit, aby ve 

vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepouţívali ţádných mechanizačních 

prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti.  

f) Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastavit práce a věc 

oznámit zaměstnanci společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., pověřeného ochranou sítě (dále POS). 

V pracích je moţno pokračovat aţ po projednání a schválení dalšího postupu.  

g) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uloţení nebo 

prostorového uspořádání komunikační sítě. Odkryté vedení zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení. 

h) V místech, kde úloţný kabel vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. vykonávat zemní 

práce velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je 

povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability (Nařízení vlády č. 591/2006 

Sb. § 3 bod b.1, příloha č. 3,kap. IV. čl. 3. a 4.) 

i) Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, vyzvat pracovníka POS ke kontrole vedení před 

zakrytím. Teprve pak je moţno provést zához. 

j) Pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřicí objekty, označníky, nadloţní lana, uzemňovací soustavy 

podpěry, stoţáry, střešníky, konzoly apod.), které jsou součástí vedení, nesmí ani dočasně vyuţívat k jiným 

účelům a nesmí být dotčena ani přemístěna. 

k) Trasu PVSEK mimo vozovku není oprávněn přejíţdět vozidly nebo stavební mechanizací, dokud nebude 

vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK projednat se 

zaměstnancem POS. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je povinnost 

respektovat výšku vedení nad zemí.  

l) Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani 



 
3 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

měnit rozsah zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). Nutnou změnu předem projednat 

se zaměstnancem POS. 

m) Manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby při vykonávání prací 

v těchto prostorách se k vedení nemohly osoby ani mechanizace přiblíţit na vzdálenost menší neţ l m (čl. 

275, ČSN 34 2100). 

n) Na pracoviště POS se obraťte i v průběhu stavby pokaţdé, kdyţ je nutné řešit střet stavby se SEK: POS 

Liberecký kraj: LB+JN-p. Kraus 602 168 132, SM+JN-p. Jeţek 602 413 278, CL-p. Daniel 602 476 357 - 

Nerudovo nám. 120, 460 01 Liberec. 

o) Kaţdé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení vedení SEK neprodleně oznamte Poruchové sluţbě 

společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., na telefonní číslo 800 184 084 (pro Prahu volejte 241 400 

500).   

5. V plném rozsahu budou respektovány podmínky uvedené ve stanovisku, které vydala Telefónica O2 Czech 

Republic, a.s., Dokumentace liniových staveb sítě Čechy, Liberec dne 10.3.2010 pod č.j.: POS 87/10: 

- Předloţená projektová dokumentace řeší výstavbu kabelového vedení NN v Horce u Staré Paky. V prostoru 

stavby se nachází  trasy telekomunikačních kabelů ve společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. V 

průběhu  stavebních prací poţadujeme dodrţení všech podmínek platného vyjádření o existenci sítě 

elektronických komunikací, za kterých lze provádět zemní, nebo jiné práce blízkosti tel. vedení. 

- Trasu tel. kabelů poţadujeme zakreslit do projektové dokumentace stavby, před zahájením zemních prací 

musí být provedeno vytýčení tel. vedení, při souběhu a kříţení kabelů NN s tel. vedením dodrţet ČSN 

736005 (prostorové uspořádání sítí). 

- V prostoru odkrytého tel. vedení musí být zaměstnanci společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

provedena před záhozem kontrola uloţení kabelů (Jiří Kuča te. 602583132). 

- Za dodrţení uvedených podmínek souhlasíme s předloţenou projektovou dokumentací. 

6. Budou dodrţeny podmínky vyjádření k existenci energet. zařízení vydal ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, pracoviště 

Mladá Boleslav dne 5.11.2009 pod číslem vyjádření: 1024129380: 

- Před započetím zemních prací musí být trasy veškerých podzemních vedení v našem majetku vytýčeny. 

Vytýčení provede na objednávku ČEZ Distribuční sluţby s.r.o. prostřednictvím kontaktních míst ČEZ 

Zákaznické sluţby s r.o., tel. 840840840. Vytýčení je nutné provést i v případě poţadavku na přesné určení 

polohy podzemních vedení. První vytýčení bude provedeno bezplatně, na základě předloţení tohoto 

vyjádření. 

- Zemní práce v ochranném pásmu podzemních vedení musí být prováděny ručně, bez pouţití mechanizace a s 

maximální pozorností, aby nedošlo k jejich poškození. 

- U nadzemních vedení nesmí být sníţena stabilita podpěrných bodů a poškozeno uzemnění. Při pracích pod 

nadzemním vedením nesmí být pouţity mechanizmy vyšší neţ 3 m (včetně výsuvných částí). Pod vedením 

nesmí být prováděna skládka materiálu či zeminy. 

- V případě poškození energetického zařízení neprodleně kontaktujte poruchovou sluţbu na tel. 840850860. 

7. V plném rozsahu budou respektovány podmínky uvedené ve stanovisku, které vydal ČEZ Distribuce a.s. , 

oddělení poskytování sítí NN a VN, pracoviště Jičín dne 15.4.2010 pod zn. MF/056/2010: 

- Budou repektována ustanovení „Vyjádření k existenci energet. zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s.“ 

vydaného Oddělením dokumentace Mladá Boleslav. 

- Projektová dokumentace bude zpracována dle platných PNE a ČSN. 

8. Musí být dodrţeny poţadavky obsaţené ve stanovisku: 

Městský úřad Jilemnice - odbor rozvoje a místního hosp., odd. památkové  péče: MUJI 3738/2009/ROZ 

ze dne 2.9.2009: 

- Při provádění zemních a výkopových prací souvisejících s výše uvedenou akcí je nutné respektovat 

následující: 

- Stavební činnost se bude provádět na území s archeologickými nálezy, za které je povaţováno celé území 

ČR kromě míst v minulosti vytěţených. Dle ustanovení § 22 odst. 2 památkového zákona je proto stavebník 

povinen oznámit záměr stavby jiţ v době jeho příprav Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (ARÚ 

AV ČR) a umoţnit jemu nebo organizaci oprávněné dle § 21 památkového zákona provést na dotčeném  

území záchranný archeologický výzkum.  

- Doporučujeme, aby stavebník o připravované stavební akci zároveň informoval oprávněnou organizaci.  

- Objev archeologického nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu, musí být 

oznámen ARÚ AV ČR nebo nejbliţšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obecního úřadu (§ 23 odst. 

2 památkového zákona). Nálezce musí oznámení učinit nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu, 

přičemţ nález i naleziště musí být ponechány beze změn do prohlídky Archeologickým ústavem AV ČR 

nebo muzeem. Dále je nutné postupovat podle § 23, § 23a a § 24 památkového zákona. 

Městský úřad Jilemnice: koordinované závazné stanovisko ze dne 24.3.2010 pod zn.: MUJI 1517/10/ŽP: 



 
4 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

ŽP - Ochrana přírody a krajiny: ZS-32-OPKP 

Městský úřad Jilemnice, odbor ţivotního prostředí, jako příslušný správní orgán ochrany přírody dle § 77 odst. 

3) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

vydává ve věci ţádosti  podle  § 149 odst. 1 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní 

řád)  následující  závazné stanovisko: s výše uvedeným záměrem souhlasíme za splnění těchto podmínek: 

- Z dokumentace je zřejmé, ţe uskutečněním záměru můţe dojít k poškození dřevin rostoucích mimo les. 

Pokud se nelze v jednotlivých případech vyhnout silnému poškození dřevin a nutnosti jejich kácení, musí být 

toto povoleno příslušným obecním úřadem. Ţádost musí obsahovat všechny náleţitosti uvedené v zákonu 

ČNR číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a jeho prováděcí vyhlášky č.395/1992 Sb. V souladu s 

uvedeným zákonem bude uloţena náhradní výsadba. Náhradní výsadbu je vhodné zakomponovat v rámci 

předmětné stavby.  

- V průběhu prací bude dodrţována příslušná norma ČSN 83 9061 DIN 18920 Sadovnictví a krajinářství - 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Investor zajistí zejména ochranné 

oplocení příp. obednění proti oděru kmenů a poškození korun stromů, ochranu kořenového systému při 

provádění výkopových prací apod. Kořeny stromů, které budou zasahovat do výkopu, budou kolmo 

přeřezány a co nejdříve zahrnuty zeminou (ochrana před vysycháním a mrazem). 

- Po ukončení výkopových prací bude terén uveden do řádného stavu a plochy ozeleněny trávou. 

ŽP - Ochrana zemědělského půdního fondu:  

Městský úřad Jilemnice, odbor ţivotního prostředí, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

příslušný dle § 15, písm. i) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

změn a doplňků (dále jen zákon), vydává podle ustanovení § 149 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní  řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto závazné stanovisko. Ve smyslu ustanovení § 7, odst. 3 

zákona souhlasíme se záměrem trasy vedení dle výše citované PD.  

Souhlas je vázán na následující podmínky:  

- Budou dodrţena ustanovení §§ 4 a 8 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu: při provádění prací 

jsou investoři povinni řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu, zejména odděleně skrývat 

svrchní kulturní vrstvy zemědělské půdy, postarat se o jejich řádné uskladnění, ošetřování, učinit opatření k 

zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond, skrývka bude 

navrácena do původního profilu a dotčené plochy uvedeny do řádného stavu odpovídajícímu druhu pozemku 

dle KN.  

ŽP - Odpadové hospodářství:  

Městský úřad Jilemnice, odbor ţivotního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán výkonu veřejné  správy 

v oblasti odpadového  hospodářství  dle § 79 odst.  4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s výše uvedeným záměrem.  

- Upozorňujeme, ţe odpady, které vzniknou při realizaci záměru, musí být vytříděny a jednotlivé druhy 

vyuţity, příp. nabídnuty k dalšímu vyuţití nebo recyklaci oprávněné osobě. V případě, ţe odpady nelze 

vyuţít, je třeba zajistit jejich řádné odstranění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů.  Případné terénní úpravy mohou být prováděny po předchozím souhlasu 

příslušného stavebního úřadu pouze zeminou a nebo kameny, případně vytěţenou hlušinou, které nejsou 

znečištěné škodlivinami. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky nebyly vzneseny. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád"): 

ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2    

 

I I .  
Podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

p o v o l u j e  
stavbu: Kabelové vedení nn v obci Horka u Staré Paky - p. Vajs  v rozsahu projektové dokumentace, ověřené 

při stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní technické detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, 



 
5 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

uţívání jednotlivých prostor, ale i rozsah záboru staveniště, organizace výstavby, splnění poţadavků daných 

zvláštními předpisy, atd. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která je uloţena na stavebním úřadě. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Předmětem stavby je rozšíření kabelového vedení nn. Kabel bude uloţen ve volném terénu v hloubce 0,7 m. Při 

přechodu přes vjezdy na přilehlé pozemky bude kabel nn uloţen v hloubce 1,2 m v ochranné trubce DVR 110 

mm. Při souběhu s komunikací bude kabel nn uloţen v hloubce 1,2 m v ochranném ţlabu s krycími víky. 

Kabelový ţlab bude po celé délce zasypán pískem. Při přechodu přes komunikaci bude kabel veden protlakem v 

minimální hloubce 120 cm v ochranné trubce DVR 110 mm. Zákryt kabelu bude ve volném výkopu proveden 

výstraţnou folií červené barvy. Po dokončení zemních a montáţních prací bude dodavatelem těchto prací 

provedeno předání pozemků jejich majitelům a o tomto předání proveden zápis např. do stavebního deníku.  

3. Výkopy na ppč. 1440/3 a 1432/2 budou provedeny ručně.  

4. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2012. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě výběrového řízení. Název, 

sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloţeno stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

 

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu v souladu s ustanovením § 115 odst. 

1 stavebního zákona stanoví, ţe mu stavebník oznámí za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby tyto fáze 

výstavby: 

1. Kontrola vytyčení trasy kabelového vedení nn. 

2. Kontrola parametrů kabelové rýhy. 

3. Kontrola elektromontáţních prací před vlastním záhozem kabelové rýhy. 

4. Kontrola provedení terénních úprav. 

5. Závěrečná kontrola. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. 

    

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád"): 

ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2 

    

 

 Vzhledem k tomu, ţe výroky tohoto rozhodnutí vydaného ve spojeném řízení se vzájemně podmiňují, 

stavební úřad ve smyslu ustanovení § 74 správního řádu stanoví, ţe výroková část II (vztahující se k povolení 

stavby) nabude vykonatelnosti nejdříve dnem, kdy se stane pravomocnou výroková část I (vztahující se k umístění 

stavby). 

O d ů v o d n ě n í  
 Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu obdrţel dne 25.2.2010 ţádost o 

vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení. 

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu dne 4.3.2010 rozhodl usnesením v 

souladu s ustanovením § 78 odst. 1 stavebního zákona a § 140 odst. 1 správního řádu o spojení územního řízení o 

umístění stavby se stavebním řízením a projednání ţádosti ve společném řízení. 

Dne 4.3.2010 bylo řízení přerušeno společně s výzvou k odstranění nedostatků ţádosti.. Po odstranění 

nedostatků ţádosti bylo v řízení pokračováno. 

Ţádost byla předepsaným způsobem doloţena následujícími podklady: 

- Ţádost o vydání územního rozhodnutí. 

- Ţádost o vydání stavebního povolení. 

- Ţádost o spojení územního a stavebního řízení. 

- Plán kontrolních prohlídek stavby. 

- Dokumentace k územnímu řízení + projekt stavby 3x. 

- Vyjádření o existenci podzemních vedení vydala Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Dokumentace 

liniových staveb sítě Liberec dne 9.6.2009 pod č.j.: 67981/09/LIB/VV0. 



 
6 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

- Vyjádření o existenci plynárenského zařízení provozovaného VČP NET, s.r.o. Hradec Králové vydala 

RWE Distribuční sluţby, s.r.o., Brno, Oddělení regionální operativní správy sítí Dvůr Králové nad Labem 

dne 25.9.2009 pod zn. 5560/09/131. 

- Souhlas s PD vydal ČEZ Distribuce a.s., oddělení Poskytování sítí vn, nn Trutnov, pracoviště Jičín, dne 

27.1.2010 pod zn. 18/2010. 

- Vyjádření k existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydal ČEZ Distribuce a.s., 

Mladá Boleslav dne 5.11.2009 pod zn. 1024129380.  

- Souhlas s navrţeným technickým řešením vydal ČEZ Distribuce a.s., oddělení Rozvoj sítí vn, nn Jičín, dne 

20.10.2009 pod zn. MF/077/2009 (29/09). 

- Vyjádření o existenci vodohospodářského zařízení vydaly Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Teplice 

dne 31.8.2009 zn. TPCV/7823/Va/2009. 

- Vyjádření ke stavbě vydalo Muzeum Českého ráje v Turnově dne 1.9.2009 pod č.j. -5.1/09.  

- Stanovisko ke stavbě vydal Městský úřad Jilemnice - odbor rozvoje a MH, oddělení památkové péče, dne 

2.9.2009 pod č.j. MUJI 3738/2009/ROZ. 

- Souhrnné vyjádření odboru ţivotního prostředí na předmětnou akci vydal Městský úřad Jilemnice - odbor 

ţivotního prostředí dne 25.9.2009 pod č.j. MUJI 3436/09/ŢP. 

- Postoupení podání Regionálnímu muzeu Jičín učinil Archeologický ústav AV ČR Praha dne 17.8.2009. 

- Rozhodnutí - povolení zvláštního uţívání silnice I/16 vydal Krajský úřad Libereckého kraje - odbor 

dopravy dne 18.12.2009 pod č.j. OD 1426/2009-2/280.8/Jk. 

- Vyjádření ke stavebnímu povolení vydalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, dne 19.10.2009 

pod zn. 5092/08/36021-Ba/7.1.3. 

- Vyjádření ke stavbě vydala Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe - pracoviště Liberec 

dne 12.8.2009 pod zn. OPL/PLI/801/2009. 

- Vyjádření k akci vydala Obec Horka u Staré Paky dne 23.9.2009 pod zn. 313/2009. 

- Vyjádření o existenci podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě a zařízení vydala UPC Česká 

republika, a.s. Praha, pracoviště Hradec Králové dne 13.8.2009 pod zn. 804. 

- Závazné stanovisko ke stavbě vydala VUSS Pardubice dne 9.9.2009 pod čj.5283/03402-ÚP/2009-1420.   

- Seznam majitelů nemovitostí a pozemků dotčených stavbou. 

- Kopie katastrální mapy 1:2880. 

- Kopie mapy bývalého pozemkového katastru 1:2880. 

- Výpisy z KN na dotčené pozemky. 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Jindřichem a Jaruškou 

Svobodovými a ČEZ Distribuce a.s. (st.p.č. 302/1, ppč. 1487/1 a 1487/2 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Ředitelstím silnic a dálnic ČR Praha a ČEZ 

Distribuce a.s. (ppč. 3048/6 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva majitele nemovitosti s napojením stávajícího odběrného místa - Ing. Vlastimil Klazar a Mgr. 

Ivana Mihalová (za zemřelou Milenu Klazarovou) - st.p.č. 302/2 v kat. území Horka u Staré Paky (+ 

příloha). 

- Sdělení ve věci řízení o dědictví po zemřelé Mileně Klazarové, posl. bytem Hradec Králové, Horova 

1192/6, vydala JUDr. Jana Čírtková, notářka v Hradci Králové. 

- Smlouva majitele nemovitosti s napojením stávajícího odběrného místa - Jindřich a Miroslava Svobodovi - 

st.p.č. 303 v kat. území Horka u Staré Paky. 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Jaroslavem a Marií Munzarovými a 

ČEZ Distribuce a.s. (ppč. 1432/2 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva majitele nemovitosti s napojením stávajícího odběrného místa - Jaroslav a Marie Munzarovi - 

st.p.č. 355 v kat. území Horka u Staré Paky. 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Annou Hanušovou a ČEZ 

Distribuce a.s. (ppč. 1440/5 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva majitele nemovitosti s napojením stávajícího odběrného místa - Anna Hanušová - st.p.č. 382 v 

kat. území Horka u Staré Paky. 

- Upravená DSP.  

- Plán kontrolních prohlídek stavby. 

- Vyjádření k dokumentaci stavby vydala Telefónica O2 Czech Republic, a.s. dne  10.3.2010 pod č.j. POS 

87/10. 

- Koordinované závazné stanovisko ke stavbě vydal Městský úřad Jilemnice dne 24.3.2010 pod zn. MUJI 

1517/10/ŢP. 

- Smlouva o právu provést stavbu mezi Jindřichem a Jaruškou Svobodovými a ČEZ Distribuce a.s. (st.p.č. 

303 v kat. území Horka u Staré Paky). 



 
7 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

- Smlouva o právu provést stavbu mezi Ing. Vlastimilem Klazarem a Mgr. Ivanou Mihalovou (za zemřelou 

Milenu Klazarovou) a ČEZ Distribuce a.s. (st.p.č. 302/2 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva o právu provést stavbu mezi Jaroslavem a Marií Munzarovými a ČEZ Distribuce a.s. (st.p.č. 355 a 

ppč. 1440/3 v kat. území Horka u Staré Paky). 

- Smlouva o právu provést stavbu mezi Annou Hanušovou a ČEZ Distribuce a.s. (st.p.č. 382 a ppč. 1440/5 v 

kat. území Horka u Staré Paky). 

- Aktuální vyjádření k akci vydala Obec Horka u Staré Paky dne 10.3.2010 pod zn. 70/2010. 

- Vyjádření k projektové dokumentaci stavby vydal ČEZ Distribuce a.s., pracoviště Jičín dne 15.4.2010 pod 

zn. MF/056/2010. 

- Výpisy z KN na předmětné pozemky. 

 

 Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu opatřením ze dne 21.4.2010 oznámil 

podle § 87 odst. 1 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení spojeného územního řízení o umístění stavby a 

stavebního řízení a nařídil veřejné ústní jednání spojené s místním šetřením na den: 27.5.2010 (čtvrtek) konané v 

místě: Obecní úřad Horka u Staré Paky. Námitky účastníků řízení a závazná stanoviska dotčených orgánů mohly 

být uplatněny nejpozději při ústním jednání. 

 Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu v průběhu spojeného územního 

řízení o umístění stavby a stavebního řízení posoudil ţádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a 

stavebního povolení z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

orgány a posoudil shromáţděná stanoviska. 

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu v průběhu spojeného územního 

řízení o umístění stavby a stavebního řízení neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto 

způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Odůvodnění výroku I: 

 Odbor územního plánování a stavebního řádu MěÚ Jilemnice dále posuzoval soulad předloţeného návrhu s 

platnou ÚPD a dalšími ÚPP a zjistil, ţe výše uvedený stavební záměr je v souladu se schválenou územně plánovací 

dokumentací - ÚPSÚ Horka u Staré Paky. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny ţádné námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny ţádné připomínky. 

 

Seznam všech účastníků řízení: 

ČEZ Distribuce, a. s., Anna Hanušová, Ing. Vlastimil Klazar, Mgr. Ivana Mihalová, Jaroslav Munzar, Marie 

Munzarová, Obec Horka u Staré Paky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, 

Jindřich Svoboda, Jindřich Svoboda, Jaruška Svobodová, Miroslava Svobodová, Telefónica O2 Czech Republic, 

a.s.. 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

 Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad z ustanovení § 85 stavebního zákona. 

 

Odůvodnění výroku II: 

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu, v průběhu stavebního řízení 

posoudil ţádost o vydání stavebního povolení z hledisek uvedených § 111 stavebního zákona, projednal ji s 

účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromáţděná stanoviska. Zjistil, ţe projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné technické poţadavky na výstavbu a ţe uskutečněním stavby nejsou ohroţeny veřejné zájmy 

ani nepřiměřeně omezena či ohroţena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

 Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení je dle § 73 odst. 2 správního řádu je závazné i pro právní 

nástupce účastníků řízení.  

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny ţádné námitky. 

 

Seznam všech účastníků řízení: 

ČEZ Distribuce, a. s., Anna Hanušová, Ing. Vlastimil Klazar, Mgr. Ivana Mihalová, Jaroslav Munzar, Marie 



 
8 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

Munzarová, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, Jindřich Svoboda, 

Jindřich Svoboda, Jaruška Svobodová, Miroslava Svobodová, Telefónica O2 Czech Republic, a.s.. 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

 Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad z ustanovení § 109 stavebního zákona. 

 

P o u č e n í  

Poučení k výroku I: 

Proti tomuto výroku mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním 

dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm 

Krajský úřad Libereckého kraje, Liberec. 

Územní rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, 

nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná ţádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle 

tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno 

anebo byla-li podaná ţádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí. Územní rozhodnutí pozbývá 

platnosti téţ dnem, kdy stavební úřad obdrţel sdělení ţadatele, ţe upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí 

vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru jiţ zahájena.    

 

Poučení k výroku II: 

Proti tomuto výroku mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním 

dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm 

Krajský úřad Libereckého kraje, Liberec. 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliţe stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

Mgr. Vladimír Mečíř 

Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

 

Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 

 

Současně úřad pro vyvěšení  a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, ţe tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umoţňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 500/2004 Sb. (správní řád). 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

  



 
9 - PDMUJI   8600/2010/Mř/Rozh  

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení - územní řízení o umístění stavby (doručení jednotlivě) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2, prostřednictvím zástupce: Jaroslav Šafařík - 

ELPROM CZ, s.r.o., Haberská ul. 156, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34  Horka u Staré Paky     

 

Účastníci řízení - územní řízení o umístění stavby (doručení veřejnou vyhláškou) 

Anna Hanušová, Horka u Staré Paky 53, 512 34  Horka u Staré Paky 

Ing. Vlastimil Klazar, Václavkova 1612/1, 500 02  Hradec Králové 

Mgr. Ivana Mihalová, Benešova 1543, 500 12  Hradec Králové 

Jaroslav Munzar, Horka u Staré Paky 46, 512 34  Horka u Staré Paky  

Marie Munzarová, Horka u Staré Paky 46, 512 34  Horka u Staré Paky  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, Zeyerova 1310, Liberec, P.O. Box 

386, 460 55  Liberec 

Jindřich Svoboda, K. Světlé 656, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Jindřich Svoboda, 3. května 1169, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Jaruška Svobodová, K. Světlé 656, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Miroslava Svobodová, 3. května 1169, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22  Praha 4 - Michle \    

          

Účastníci řízení - stavební řízení (doručení jednotlivě) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02  Děčín 2, prostřednictvím zástupce: Jaroslav Šafařík - 

ELPROM CZ, s.r.o., Haberská ul. 156, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34  Horka u Staré Paky     

Anna Hanušová, Horka u Staré Paky 53, 512 34  Horka u Staré Paky 

Ing. Vlastimil Klazar, Václavkova 1612/1, 500 02  Hradec Králové 

Mgr. Ivana Mihalová, Benešova 1543, 500 12  Hradec Králové 

Jaroslav Munzar, Horka u Staré Paky 46, 512 34  Horka u Staré Paky  

Marie Munzarová, Horka u Staré Paky 46, 512 34  Horka u Staré Paky  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, Zeyerova 1310, Liberec, P.O. Box 

386, 460 55  Liberec 

Jindřich Svoboda, K. Světlé 656, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Jindřich Svoboda, 3. května 1169, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Jaruška Svobodová, K. Světlé 656, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Miroslava Svobodová, 3. května 1169, Nová Paka, 509 01  Nová Paka 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22  Praha 4 - Michle \    

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice 

Obec Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34  Horka u Staré Paky     

      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 

Krajský úřad Liberec, odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 1 

Městský úřad  Jilemnice - odbor rozvoje a místního hosp., odd. památkové  péče, Masarykovo náměstí 82, 514 01  

Jilemnice 

Městský úřad  Jilemnice - odbor ţivotního prostředí, Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice 

Vojenská ubytovací a stavební správa, Teplého 1899, 530 02  Pardubice 2 
  
 


